■PDT-014m■
ＧＰ－２０００型 蒸気用減圧弁
取扱説明書
この度は、ヨシタケ減圧弁をお買上げいただきまして誠にありがとうございました。お求めの減圧弁を正しく
安全にご使用して頂くために、ご使用になる前に必ず本文をお読みください。また、この書類は大切に保
管して頂きますようお願いいたします。
――――――本書の中で使用されている記号は以下のようになっています。――――――
警告

0.5MPa、最大減圧比は 50：1 となります。）
   注意
製品に付いている銘板表示内容と御注文の型式の仕様内容をご照合してください。
※内容が違っている場合は、使用しないで当社にお問い合わせください。
■PDT-014m■
-2-
３． 寸法、質量
• GP-2000 型内部パイロット式
50～200Ａは構造が異なります。（8.5 分解図参照）
(mm)
呼び径
ねじ込み形 （JIS Rc） フランジ形 （JIS 20KRF）
d Ｌ Ｈ Ｈ１ Ａ 質量（kg） Ｌ Ｈ Ｈ１ Ａ 質量（kg）
15A Rc 1/2 150 398 170 200 14.0 146 398 170 200 15.5
20A Rc 3/4 155 398 170 200 14.0 146 398 170 200 16.0
25A Rc 1 160 404 175 226 18.5 156 404 175 226 21.0
32A Rc 1-1/4 180 434 192 226 21.5 176 434 192 226 24.0
40A Rc 1-1/2 180 434 192 226 21.5 196 434 192 226 24.5
50A Rc 2 230 498 216 276 33.0 222 498 216 276 36.0
65A ――― － － － ― ――― 282 552 251 352 64.5
80A ――― － － － ― ――― 302 572 264 352 71.5
100A ――― － － － ― ――― 342 658 321 401 111
125A ――― － － － ― ――― 400 658 321 401 115
150A ――― － － － ― ――― 465 814 414 502 234
200A ――― － － － ― ――― 469 814 414 502 242
※ フランジ規格 JIS 10KFF の場合はＬ寸法および質量が異なります。
（ねじ込み形） （フランジ形）
■PDT-014m■
-3-
• GP-2000 型外部パイロット式
＊ねじ込み形 （JIS Rc）                           (㎜)
呼び径 d Ｌ Ｈ Ｈ１ Ａ E F 質量（kg）
15A Rc 1/2 150 244 170 200 45 175 15.5
20A Rc 3/4 150 244 170 200 45 175 15.5
25A Rc 1 160 251 175 226 46 180 20.0
32A Rc 1-1/4 180 282 192 226 55 188 23.0
40A Rc 1-1/2 180 282 192 226 55 188 23.0
50A Rc 2 230 319 216 276 65 195 34.0
＊フランジ形 （JIS 20KRF）               (㎜)
呼び径 Ｌ Ｈ Ｈ１ Ａ E F 質量（kg）
15A 146 244 170 200 45 175 17.0
20A 146 244 170 200 45 175 17.5
25A 156 251 175 226 46 180 22.5
32A 176 282 192 226 55 188 25.5
40A 196 282 192 226 55 188 26.0
50A 222 319 216 276 65 195 37.0
65A 282 373 251 352 75 212 64.8
80A 302 399 264 352 80 223 71.3
100A 342 488 321 401 105 240 111
125A 400 488 321 401 130 240 115
150A 465 692 414 502 150 289 234
200A 469 692 414 502 150 289 242
※ フランジ規格 JIS 10KFF の場合はＬ寸法および質量が異なります。
（ねじ込み形） （フランジ形）
■PDT-014m■
-4-
• GPP-2000 外部パイロット式（子弁）
• GPM-2000 外部パイロット式（親弁）
                                                                          (mm)
呼び
径
ねじ込み形 （JIS Ｒｃ） フランジ形 （JIS  20KRF）
d Ｌ Ｈ Ｈ１ Ａ 質量（kg） Ｌ Ｈ Ｈ１ Ａ 質量（kg）
15A Rc 1/2 150 244 170 200 13.5 146 244 170 200 15.0
20A Rc 3/4 155 244 170 200 13.5 146 244 170 200 15.5
25A Rc 1 160 251 175 226 18.0 156 251 175 226 20.5
32A Rc 1-1/4 190 282 192 226 21.0 176 282 192 226 23.5
40A Rc 1-1/2 190 282 192 226 21.0 196 282 192 226 24.0
50A Rc 2 220 319 216 276 32.5 222 319 216 276 35.5
65A ――― － － － ― ――― 282 373 251 352 64.0
80A ――― － － － ― ――― 302 399 264 352 71.0
100A ――― － － － ― ――― 342 488 321 401 111
125A ――― － － － ― ――― 400 488 321 401 115